



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
(En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	NOVIEMBRE	
	2017	2016
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	4,562,211,073.55	6,298,855,650.62
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	947,316,147.32	888,538,054.18
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	915,982,867.75	825,825,937.25
INTERESES	2,540,896,150.11	1,690,178,437.42
VARIACIONES CAMBIARIAS	99,159,152.14	2,753,887,840.01
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	5,420,684.32	38,734,702.34
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	4,927,617.45	5,297,840.97
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	48,508,454.46	96,392,838.45
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	4,038,527,828.00	4,556,633,155.57
SERVICIOS PERSONALES	877,191,935.74	915,632,282.69
SERVICIOS NO PERSONALES	778,446,141.79	744,898,889.78
MATERIALES Y SUMINISTROS	13,368,864.62	12,683,358.40
TRANSFERENCIAS	97,141,472.64	96,434,985.28
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	171,239,214.69	505,047,915.72
GASTOS EVENTUALES	7,532,436.31	2,593,955.32
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	10,835,139.43	1,831,498.64
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	71,239,779.09	49,622,576.21
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	8,714.50	361,905,217.01
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	81,620,321.41	89,092,417.36
COSTO DE VENTA	2,823.95	2,251.18
SERVICIOS DE LA DEUDA	2,101,140,198.52	2,281,935,723.70
RESULTADO DEL PERÍODO	523,683,245.55	1,742,222,495.05


Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga
Jefe Departamento de Contaduría

